Το πρώτο έγγραφο (C11 [R.9.8]) γραμμένο στα αγγλικά πρόκειται για μια διάλεξη που διαβάστηκε στη 1 ή με βάση το γρηγοριανό ημερολόγιο στις 13 Δεκεμβρίου 1836 στη νεοσύστατη τότε *Φυσιογραφική Εταιρεία Αθηνών*, η οποία ιδρύθηκε το 1835 και είχε ως σκοπό τη μελέτη του φυσικού περιβάλλοντος του ελληνικού χώρου. Το δεύτερο έγγραφο (B6 (14)) είναι ένα γράμμα στην ελληνική γλώσσα, το οποίο αναφέρεται επίσης στη συγκεκριμένη διάλεξη στις 1/13 Δεκεμβρίου 1836.¹¹ Το τρίτο έγγραφο (C6 (10)) αποτελεί ένα γράμμα με ημερομηνία συγγραφής την 25η Φεβρουαρίου του 1837 και με παραλήπτη τη *Γεωλογική Εταιρεία Λονδίνου* (*Geological Society in London*). Κάποιες επιπλέον πληροφορίες αναφέρονται και σε ένα γράμμα του Finlay προς τον William Leake, γραμμένο στις 16 Δεκεμβρίου 1836, το οποίο δημοσιεύθηκε από την Joan Hussey το 1995.¹²

- Wilde, W.W., 1840. *Narrative of a Voyage to Madeira, Teneriffe and along the Shores of the Mediterranean*, 2 vols, Dublin: W. Curry, Jun. and Company.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Εγγραφο C11 [R.9.8]

Memoir read at a meeting of the Natural History Society of Athens on the 1/13 December 1836 on presenting a collection of fossil bones found in Attica.

The fossil bones which I have now the honour of offering to the Museum of our Society were discovered by me a few days ago, in a tour I had undertaken with the hope of discovering some remains of the celebrated temples of the Brauronian Artemis and the Oropian Amphiaraos.